
 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

adresát:  

Váš dopis značky/ze dne  Naše značka (č.j)   Vyřizuje linka  V Ostravě dne 

2.10.2019   48008/134657/19/000/ZM  18.10.2019  

    

 
 
            
       
 

Sdělení k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 

 

Vážený pane, 
 

dne 3. října 2019 obdržela Okresní správa sociálního zabezpečení Ostrava (dále jen „OSSZ“) 

Vaši žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, ve které žádáte o sdělení počtu trestních oznámení, které OSSZ podala v letech 

2017, 2018, 2019 v souvislosti s podezřením na trestný čin podvodu při žádostech o peněžitou pomoc 

v mateřství včetně uvedení skutečností o případném odložení věci Policií ČR. 

 

V souladu s výše uvedeným zákonem Vám sdělujeme, že v roce 2018 podala OSSZ 1 trestní 

oznámení v souvislosti s podezřením na trestný čin podvodu při uplatnění nároku na peněžitou pomoc 
v mateřství. Toto trestní oznámení je dosud v šetření Policie ČR. V letech 2017 a 2018 nebylo OSSZ 

žádné trestní oznámení podáno. 

 

S pozdravem 

 

 

  

 
 

ředitel OSSZ Ostrava 

 
 

 


